
 
 

 
Strana 1 (celkem 6)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 30. 10. 2020 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Objednatel 
Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, 
 e-mail: XXXXXXXXX  
 XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX nebo XXXXXXXXX, 

 e-mail: XXXXXXXXX  
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Zhotovitel 
Obchodní firma/název/jméno:  BARABA Brno, s.r.o. 
Sídlo:  Petlákova 552/25, 620 00 Brno 
IČ:  26241170 
DIČ/VAT ID:  CZ26241170 
Zastoupen:  Josefem Graciasem, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně, odd. C, vložka 39363 
Bankovní spojení:  ČSOB, č. ú. 170028671/0300 
Korespondenční adresa:  Petlákova 552/25, 620 00 Brno 
Kontaktní osoby:  XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX  
 
(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“)  

 
Veřejná zakázka: RMU – rekonstrukce ležaté kanalizace – opakované řízení, zadávaná ve výběrovém 
řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „ZZVZ“). 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve 
Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v 
Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   

 



I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny. 

I. 2) Smluvní strany se dohodly na stvrzení změn tímto Dodatkem v souladu s ust. XI. 3) Smlouvy. 

     

II. Dopad Změn na Cenu Díla 

II. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku: 

55 310,00 Kč bez DPH.  

II. 2) Cena Díla nově činí 3 847 970,50 Kč bez DPH.  

III. Závěrečná ujednání 

III. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

III. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny. 

III. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 



 
 

 
Strana 3 (celkem 6)  

 
 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny 

Položkový soupis prací a dodávek    
S: 3 Ležatá kanalizace pod 1.PP,rektorát MU,Žerotínovo náměstí 9 

   
O: 1   

   

R: 1 Vícepráce - přípoj do RŠ 2.2 (nad rámec PD) 
   

          

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník 

Cen. 
soustava 
/ platnost 

Cenová 
úroveň           

Díl: 1 Zemní práce       8 745,00       
1 139711101RT3 Vykopávka v uzavřených prostorách v hornině 3 m3 1,40000 2 500,00 3 500,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
s naložením výkopku na dopravní prostředek 

   

2 151101101R00 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložné  pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky 
do 2 m 

m2 5,00000 185,00 925,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy, 

   

3 151101111R00 Odstranění pažení a rozepření rýh příložné , hloubky do 2 m m2 5,00000 55,00 275,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 
  

pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu, 
   

4 161101501R00 Svislé přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4 m3 1,40000 2 500,00 3 500,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 
  

 bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku, na každých třeba i započatých 3 m výšky, 
   

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 
000 m 

m3 1,40000 350,00 490,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 
  

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 
   

6 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 
000 m přes 10 000 m 
 
 z horniny 1 až 4 

m3 1,40000 55,00 77,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

   



7 162201201R00 Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, nošením, na vzdálenost 
do 10 m 

m3 1,40000 650,00 910,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 
  

bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku, 
   

8 162201209R00 Vodorovné přemístění výkopku nošením příplatek za každých dalších 10 m 
 
 z horniny 1 až 4, nošením 

m3 1,40000 650,00 910,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku, 

   

9 167101201R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, 
překládání neulehléno výkopku nebo zeminy - ručně 
 
 z horniny 1 až 4 

m3 1,40000 850,00 1 190,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

10 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu m3 0,70000 600,00 420,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 
  

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 
výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, 

   

  
15 

 
15 

     

13 199000005R0X Poplatek za skládku zeminy 1- 4, s příměsí suti t 2,52000 350,00 882,00   Vlastní Indiv 

    
9 

     

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce       4 500,00       
14 631312611R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 16/20,   m3 1,00000 4 500,00 4 500,00 801-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

Díl: 96 Bourání konstrukcí       10 940,00       
20 965042141RT1 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  betonových 

nebo z litého asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy přes 4 m2 
m3 0,80000 3 800,00 3 040,00 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
16*0,08 

 
1,28 

     

24 971033651R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených 
 
 na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 4 m2, tloušťky 
do 600 mm 

m3 0,50000 3 200,00 1 600,00 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
základovém nebo nadzákladovém, 

   

27 97103358XX Vybourání stávajícho kanalizačního potrubí z prostupu stěnou  m 1,00000 4 800,00 4 800,00   Vlastní Indiv 

    Demontáž a montáž radiátoru vč. vypuštění systému ks 1,00000 1 500,00 1 500,00       

Díl: Kanalizace        8 690,00       
 

721140802R00 Demontáž potrubí litinového DN 200 m 3,80000 200,00 760,00 
   

  721170968R00 Oprava - propojení dosavadního potrubí svislého litina D 200 ks 1,00000 5 500,00 5 500,00       

  721176225R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 200 x 4,9 mm,  (SN8) m 1,50000 700,00 1 050,00       

  721176115R00 Potrubí HT odpadní svislé DN200 m 2,30000 600,00 1 380,00       



     
  

    

  Celkem         32 875,00 
   

          
          
          

Položkový soupis prací a dodávek    
S: 3 Ležatá kanalizace pod 1.PP,rektorát MU,Žerotínovo náměstí 9 

   
O: 1   

   

R: 1 Vícepráce - přípoj do S 2.2 (nad rámec PD) v m.č. BMA01P01027 
   

          

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem Ceník 

Cen. 
soustava 
/ platnost 

Cenová 
úroveň           

Díl: 1 Zemní práce       8 505,00       
1 139711101RT3 Vykopávka v uzavřených prostorách v hornině 3 m3 0,70000 2 500,00 1 750,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
s naložením výkopku na dopravní prostředek 

   

4 161101501R00 Svislé přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4 m3 0,70000 2 500,00 1 750,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 
  

 bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady nebo do dopravního prostředku, na každých třeba i započatých 3 m výšky, 
   

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 
10 000 m 

m3 0,70000 350,00 245,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 
  

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 
   

6 162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m přes 10 000 m 
 
 z horniny 1 až 4 

m3 0,70000 55,00 38,50 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

   

7 162201201R00 Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, nošením, na 
vzdálenost do 10 m 

m3 0,70000 650,00 455,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 
  

bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku, 
   



8 162201209R00 Vodorovné přemístění výkopku nošením příplatek za každých dalších 10 m 
 
 z horniny 1 až 4, nošením 

m3 0,70000 650,00 455,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku, 

   

9 167101201R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání, skládání, 
překládání neulehléno výkopku nebo zeminy - ručně 
 
 z horniny 1 až 4 

m3 0,70000 850,00 595,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

10 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu m3 0,40000 600,00 240,00 800-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 
  

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku 
výkopu a jakoukoliv míru zhutnění, 

   

  
15 

 
15 

     

13 199000005R0X Poplatek za skládku zeminy 1- 4, s příměsí suti t 1,26000 350,00 441,00   Vlastní Indiv 

    
9 

     

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce       2 700,00       
14 631312611R00 Mazanina z betonu prostého tl. přes 50 do 80 mm třídy C 16/20,   m3 0,60000 4 500,00 2 700,00 801-1 RTS 19/ I RTS 19/ I 

Díl: 96 Bourání konstrukcí       3 180,00       
20 965042141RT1 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin  

betonových nebo z litého asfaltu, tloušťky do 100 mm, plochy přes 4 m2 
m3 0,50000 3 800,00 1 900,00 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
16*0,08 

 
1,28 

     

24 971033651R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených 
 
 na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 4 m2, 
tloušťky do 600 mm 

m3 0,40000 3 200,00 1 280,00 801-3 RTS 19/ I RTS 19/ I 

  
základovém nebo nadzákladovém, 

   

Díl: Kanalizace        8 050,00       
 

721140802R00 Demontáž potrubí litinového DN 200 m 3,00000 200,00 600,00 
   

  721170968R00 Oprava - propojení dosavadního potrubí svislého litina D 200 ks 1,00000 5 500,00 5 500,00       

  721176225R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 200 x 4,9 mm,  (SN8) m 1,50000 700,00 1 050,00       

  721176115R00 Potrubí HT odpadní svislé DN200 m 1,50000 600,00 900,00       
     

  
    

  Celkem         22 435,00 
   

 


	I.  Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny.
	I. 2) Smluvní strany se dohodly na stvrzení změn tímto Dodatkem v souladu s ust. XI. 3) Smlouvy.
	II. Dopad Změn na Cenu Díla
	II. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku:
	55 310,00 Kč bez DPH.
	II. 2) Cena Díla nově činí 3 847 970,50 Kč bez DPH.
	III. Závěrečná ujednání
	III. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
	III. 2) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny.
	III. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

